香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

山東晨鳴紙業集團股份有限公司
SHANDONG CHENMING PAPER HOLDINGS LIMITED*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1812）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列山東晨鳴紙業集團股份有限公司在深圳證券交易所網站刊登日期為二零二
五年五月十五日的「北京市中倫（青島）律師事務所關於山東晨鳴紙業集團股份有
限公司2024年年度股東大會之法律意見書」，僅供參閱。

承董事會命
山東晨鳴紙業集團股份有限公司

胡長青
主席

中國，山東
二零二五年五月十五日

於本公告日期，執行董事為胡長青先生、李興春先生、李峰先生及李偉先先
生；非執行董事為韓亭德先生及李傳軒先生；及獨立非執行董事為尹美群女士、
孫劍非先生、楊彪先生及李志輝先生。

* 僅供識別

北北京京市市中中伦伦（（青青岛岛））律律师师事事务务所所

关关于于山山东东晨晨鸣鸣纸纸业业集集团团股股份份有有限限公公司司

2024 年年年年度度股股东东大大会会

之之

法法律律意意见见书书

二二〇〇二二五五年年五五月月

- 1 -

北北京京市市中中伦伦（（青青岛岛））律律师师事事务务所所

关关于于山山东东晨晨鸣鸣纸纸业业集集团团股股份份有有限限公公司司 2024 年年年年度度股股东东大大会会之之

法法律律意意见见书书

致致：：山山东东晨晨鸣鸣纸纸业业集集团团股股份份有有限限公公司司

北京市中伦（青岛）律师事务所（以下简称“本本所所”）接受山东晨鸣纸业集

团股份有限公司（以下简称“公公司司”）的委托，根据本法律意见书出具日前已经

发生或存在的事实和《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上

市公司股东大会规则》《律师事务所从事证券法律业务管理办法》《律师事务所

证券法律业务执业规则（试行）》等中华人民共和国现行有效的法律、法规和规

范性文件（以下简称“中中国国法法律律”，为本法律意见书之目的，不包括中华人民共

和国香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾地区法律）以及《山东晨鸣纸业集

团股份有限公司章程》（以下简称“《《公公司司章章程程》》”）等有关规定，指派律师对

公司 2024 年度股东大会（以下简称“本本次次股股东东大大会会”）进行现场见证，并就本

次股东大会的相关事项出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师审查了公司提供的包括但不限于如下文件：

1. 公司现行有效的《公司章程》；

2. 第十届董事会第十二次会议决议；

3. 第十届监事会第十二次会议决议；

4. 第十届董事会第二十次临时会议决议；

山东省青岛市香港中路 61号乙远洋大厦 A座 27-28 层   邮编：266071

27-28/F, Tower A, COSCO Plaza, 61B Hong Kong Middle Road, Qingdao, Shandong 266071, P.R. China
电话/Tel : +86 532 5572 8677/8678   传真/Fax : +86 532 8667 7666   www.zhonglun.com

法律意见书

- 2 -

5. 公司2025年4月1日披露于深圳证券交易所网站（http://www.szse.cn/）的《山

东晨鸣纸业集团股份有限公司关于召开2024年度股东大会的通知》以及2025年3

月31日公司刊登于香港联交所网站的《山东晨鸣纸业集团股份有限公司二零二四

年度股东周年大会通告》和《山东晨鸣纸业集团股份有限公司出席二零二四年度

股东周年大会之委任表格》；

6. 公司2025年4月26日披露于深圳证券交易所网站（http://www.szse.cn/）的

《山东晨鸣纸业集团股份有限公司关于2024年度股东大会增加临时提案暨股东

大会补充通知的公告》以及2025年4月25日公司刊登于香港联交所网站的《山东

晨鸣纸业集团股份有限公司二零二四年度股东周年大会补充通告》和《山东晨鸣

纸业集团股份有限公司出席二零二四年度股东周年大会之委任表格》；

7. 公司本次股东大会股权登记日的股东名册、出席现场会议股东的到会登记

记录及凭证；

8. 深圳证券信息有限公司提供的本次股东大会网络投票情况统计结果；

9. 公司本次股东大会议案及涉及相关议案内容的公告等文件；

10. 其他会议文件。

公司已向本所保证，其已向本所披露一切足以影响本法律意见书出具的事实，

并提供了本所为出具本法律意见书所要求公司提供的原始书面材料、副本材料、

复印材料、承诺函或证明，并无隐瞒记载、虚假陈述和重大遗漏之处；公司提供

给本所的文件和材料是真实、准确、完整和有效的，且文件材料为副本或复印件

的，其与原件一致和相符。

在本法律意见书中，本所仅对本次股东大会召集和召开的程序、出席本次股

东大会人员资格和召集人资格及表决程序、表决结果是否符合有关法律、法规、

规范性文件及《公司章程》的规定发表意见，并不对本次股东大会所审议的议案

内容以及该等议案所表述的事实或数据的真实性和准确性发表意见。本所仅根据

现行有效的中国法律法规发表意见，并不根据任何中国境外法律发表意见。

本所依据上述法律、法规、规章及规范性文件和《公司章程》的有关规定以

及本法律意见书出具日以前已经发生或者存在的事实，严格履行了法定职责，遵

法律意见书

- 3 -

循了勤勉尽责和诚实信用原则，对公司本次股东大会相关事项进行了充分的核查

验证，保证本法律意见书所认定的事实真实、准确、完整，对本次股东大会所发

表的结论性意见合法、准确，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承

担相应法律责任。

本所同意将本法律意见书作为本次股东大会的公告材料，随同其他会议文件

一并报送有关机构并公告。除此以外，未经本所同意，本法律意见书不得为任何

其他人用于任何其他目的。

本所律师根据有关法律法规的要求，按照律师行业公认的业务标准、道德规

范和勤勉尽责精神见证本次股东大会，并对本次股东大会召集和召开的有关事实

以及公司提供的文件进行了核查验证，现出具法律意见如下：

法律意见书

- 4 -

一一、、  本本次次股股东东大大会会的的召召集集、、召召开开程程序序

（一）本次股东大会的召集程序

1. 2025年3月31日，公司召开第十届董事会第十二次会议，审议并通过了《关

于召开2024年度股东大会的议案》，决定于2025年5月15日召开公司2024年度股

东大会。

2. 2025年 4月 1日，公司董事会以公告形式在深圳证券交易所网站

（http://www.szse.cn/）披露了《山东晨鸣纸业集团股份有限公司关于召开2024

年度股东大会的通知》；2025年3月31日在香港联交所网站刊登了《山东晨鸣纸

业集团股份有限公司二零二四年度股东周年大会通告》和《山东晨鸣纸业集团股

份有限公司出席二零二四年度股东周年大会之委任表格》。

3. 2025年4月25日，公司召开第十届董事会第二十次临时会议，审议通过了

《关于公司及子公司对外提供担保的议案》《关于黄冈晨鸣为黄冈科技提供担保

的议案》及《关于终止建设黄冈晨鸣二期项目的议案》并提交公司2024年度股东

大会审议通过。

4. 2025年 4月 26日，公司董事会以公告形式在深圳证券交易所网站

（http://www.szse.cn/）披露了《山东晨鸣纸业集团股份有限公司关于2024年度股

东大会增加临时提案暨股东大会补充通知的公告》；2025年4月25日在香港联交

所网站刊登了《山东晨鸣纸业集团股份有限公司二零二四年度股东周年大会补充

通告》和《山东晨鸣纸业集团股份有限公司出席二零二四年度股东周年大会之委

任表格》。

（二）本次股东大会的召开程序

1. 本次股东大会采用现场会议与网络投票相结合的方式召开。

2. 本次股东大会现场会议于2025年5月15日（星期四）14:30在山东省寿光市

农圣东街2199号公司研发中心会议室召开。

法律意见书

- 5 -

3. 根据本次股东大会的会议通知，本次股东大会网络投票采用深圳证券交易

所交易系统及互联网投票系统，其中通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票

的时间为2025年5月15日9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00；通过深圳证券交易

所互联网投票系统投票的时间为2025年5月15日9:15-15:00。

4. 本次股东大会由董事长胡长青先生主持。

经核查，本次股东大会召开的实际时间、地点、方式等与《山东晨鸣纸业集

团股份有限公司关于召开2024年度股东大会的通知》《山东晨鸣纸业集团股份有

限公司召开2024年度股东大会增加临时提案暨股东大会补充通知的公告》《山东

晨鸣纸业集团股份有限公司二零二四年度股东周年大会通告》《山东晨鸣纸业集

团股份有限公司二零二四年度股东周年大会补充通告》公告的事项一致。

综上，本所律师认为：本次股东大会的召集、召开履行了法定程序，符合法

律、法规、规范性文件及《公司章程》的相关规定。

二二、、  本本次次股股东东大大会会的的召召集集人人及及出出席席会会议议人人员员的的资资格格

（一）本次股东大会的召集人资格

本次股东大会的召集人为公司董事会。

（二）出席本次股东大会的人员资格

1. 本次股东大会的股权登记日为2025年5月7日。经查验相关资料，并根据深

圳证券信息有限公司向公司提供的本次股东大会网络投票结果统计资料及香港

中央证券登记有限公司协助公司予以认定的H股股东资格确认结果，出席本次股

东大会现场会议及参加网络投票的股东情况如下：

（1）出席本次股东大会现场会议的A股股东及其委托代理人共计8名，代表

公司有效表决权的股份数为413,513,998股，占股权登记日公司有效表决权股份总

数的14.0912%（因未满足2020年A股限制性股票激励计划第三期解除限售条件而

已由公司回购但尚未办理完毕中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司过户

法律意见书

- 6 -

及注销手续的6,900,000股A股限制性股份，不计入本次股东大会有表决权的股份

总数）；

（2）出席本次股东大会现场会议的境内上市外资股（B股）股东及其委托

代理人共计9名，代表公司有效表决权的股份数为23,768,163股，占股权登记日公

司有效表决权股份总数的0.8099%（因未满足2020年A股限制性股票激励计划第

三期解除限售条件而已由公司回购但尚未办理完毕中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司过户及注销手续的6,900,000股A股限制性股份，不计入本次股东

大会有表决权的股份总数）；

（3）出席本次股东大会现场会议的H股股东及股东代表共计1名，代表公司

有效表决权的股份数为12,063,128股，占股权登记日公司有效表决权股份总数的

0.4111%（因未满足2020年A股限制性股票激励计划第三期解除限售条件而已由

公司回购但尚未办理完毕中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司过户及注

销手续的6,900,000股A股限制性股份，不计入本次股东大会有表决权的股份总

数）；

（4）通过网络投票方式参加本次股东大会投票的股东共计692名，代表公司

有效表决权的股份数为103,176,262股，占股权登记日公司有效表决权股份总数的

3.5159%（因未满足2020年A股限制性股票激励计划第三期解除限售条件而已由

公司回购但尚未办理完毕中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司过户及注

销手续的6,900,000股A股限制性股份，不计入本次股东大会有表决权的股份总

数）。

根据上述信息，通过现场出席和网络投票方式参加本次股东大会投票的股东

共计710名，代表公司有效表决权的股份数为552,521,551股，占股权登记日公司

有效表决权股份总数的18.8281%（因未满足2020年A股限制性股票激励计划第三

期解除限售条件而已由公司回购但尚未办理完毕中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司过户及注销手续的6,900,000股A股限制性股份，不计入本次股东大

会有表决权的股份总数）；其中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或

合计持有公司5%以上股份股东以外，出席本次股东大会的境内上市股份股东（以

法律意见书

- 7 -

下简称“中小投资者”）共702人，代表公司有效表决权的股份数为81,282,447

股，占股权登记日公司有效表决权股份总数的2.7698%（因未满足2020年A股限

制性股票激励计划第三期解除限售条件而已由公司回购但尚未办理完毕中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司过户及注销手续的6,900,000股A股限制性

股份，不计入本次股东大会有表决权的股份总数）。

2. 除上述出席本次股东大会人员以外，出席/列席本次股东大会的人员还包

括公司部分董事、监事、董事会秘书、高级管理人员和本所律师。

前述参与本次股东大会网络投票的股东的资格，由网络投票系统提供机构验

证，出席本次股东大会的H股股东资格由香港中央证券登记有限公司协助公司予

以认定，本所律师无法对该等股东的资格进行核查，在该等参与本次股东大会网

络投票的股东资格均符合法律、法规、规范性文件及《公司章程》规定的前提下，

本所律师认为：本次股东大会的召集人、出席会议人员的资格符合法律、法规、

规范性文件及《公司章程》的规定。

三三、、  本本次次股股东东大大会会的的表表决决程程序序及及表表决决结结果果

（一）本次股东大会的表决程序

1. 本次股东大会审议的议案与本次股东大会相关通知相符，没有出现修改原

议案或增加新议案的情形。

2. 本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的表决方式。经本所律师见

证，本次股东大会现场会议以记名投票方式表决了会议通知中列明的议案。现场

会议的表决由股东代表、监事代表及本所律师共同进行了计票、监票。出席本次

股东大会现场投票表决的股东及股东代表对现场表决结果未提出异议。

3. 参与网络投票的股东在规定的网络投票时间内通过深圳证券交易所交易

系统或深圳证券交易所互联网投票系统行使了表决权，网络投票结束后，深圳证

券信息有限公司向公司提供了网络投票的统计数据文件。

法律意见书

- 8 -

4. 会议主持人结合现场会议投票和网络投票的统计结果，宣布了议案的表决

情况，并根据表决结果宣布了议案的通过情况。

（二）本次股东大会的表决结果

经本所律师见证，本次股东大会按照法律、法规、规范性文件及《公司章程》

的规定，审议议案的具体表决情况及结果如下：

1.00《公司2024年度董事会工作报告》

2.00《公司2024年度监事会工作报告》

3.00《公司2024年度报告全文及摘要》

股股东东性性

质质

赞赞成成 反反对对 弃弃权权

股股数数 占占比比 股股数数 占占比比 股股数数 占占比比

合计 508,847,118 92.0954% 42,483,685 7.6891% 1,190,748 0.2155%

A 股、B
股 中 小

投资者
37,679,514 46.3563% 42,483,685 52.2667% 1,119,248 1.3770%

A 股 471,890,727 98.7203% 5,652,826 1.1826% 464,300 0.0971%

B 股 24,964,763 39.9752% 36,830,859 58.9760% 654,948 1.0487%

H 股 11,991,628 99.4073% - 0.0000% 71,500 0.5927%

股股东东性性

质质

赞赞成成 反反对对 弃弃权权

股股数数 占占比比 股股数数 占占比比 股股数数 占占比比

合计 508,889,218 92.1031% 42,499,382 7.6919% 1,132,951 0.2051%

A 股、B
股 中 小

投资者
37,721,614 46.4081% 42,499,382 52.2861% 1,061,451 1.3059%

A 股 471,932,827 98.7291% 5,668,523 1.1859% 406,503 0.0850%

B 股 24,964,763 39.9752% 36,830,859 58.9760% 654,948 1.0487%

H 股 11,991,628 99.4073% - 0.0000% 71,500 0.5927%

法律意见书

- 9 -

4.00《公司2024年度财务决算报告》

5.00《关于2024年度不进行利润分配的议案》

股股东东性性

质质

赞赞成成 反反对对 弃弃权权

股股数数 占占比比 股股数数 占占比比 股股数数 占占比比

合计 478,738,427 86.6461% 71,666,473 12.9708% 2,116,651 0.3831%

A 股、B
股 中 小

投资者
15,704,951 19.3215% 63,532,345 78.1624% 2,045,151 2.5161%

A 股 471,803,127 98.7020% 4,814,523 1.0072% 1,390,203 0.2908%

B 股 3,077,800 4.9284% 58,717,822 94.0229% 654,948 1.0487%

H 股 3,857,500 31.9776% 8,134,128 67.4297% 71,500 0.5927%

股股东东性性

质质

赞赞成成 反反对对 弃弃权权

股股数数 占占比比 股股数数 占占比比 股股数数 占占比比

合计 476,359,127 86.2155% 74,015,573 13.3960% 2,146,851 0.3886%

A 股、B
股 中 小

投资者
15,827,151 19.4718% 63,379,945 77.9749% 2,075,351 2.5533%

A 股 471,925,327 98.7275% 4,662,123 0.9753% 1,420,403 0.2972%

B 股 3,077,800 4.9284% 58,717,822 94.0229% 654,948 1.0487%

H 股 1,356,000 11.2409% 10,635,628 88.1664% 71,500 0.5927%

股股东东性性

质质

赞赞成成 反反对对 弃弃权权

股股数数 占占比比 股股数数 占占比比 股股数数 占占比比

合计 508,981,218 92.1197% 41,968,285 7.5958% 1,572,048 0.2845%

A 股、B
股 中 小

投资者
37,742,114 46.4333% 41,968,285 51.6327% 1,572,048 1.9341%

A 股 472,319,227 98.8099% 4,806,526 1.0055% 882,100 0.1845%

法律意见书

- 10 -

6.00《关于续聘2025年度审计机构的议案》

7.00《关于董事、监事和高级管理人员2024年度薪酬分配的议案》

就本议案的审议，胡长青、李兴春、李伟先、董连明、袁西坤为关联股东，

进行了回避表决。

8.00《关于向金融机构申请年度敞口授信额度的议案》

B 股 24,598,863 39.3893% 37,161,759 59.5059% 689,948 1.1048%

H 股 12,063,128 100.0000% - 0.0000% - 0.0000%

股股东东性性

质质

赞赞成成 反反对对 弃弃权权

股股数数 占占比比 股股数数 占占比比 股股数数 占占比比

合计 509,367,321 92.1896% 41,391,782 7.4914% 1,762,448 0.3190%

A 股、B
股 中 小

投资者
38,128,217 46.9083% 41,391,782 50.9234% 1,762,448 2.1683%

A 股 472,377,130 98.8220% 4,523,223 0.9463% 1,107,500 0.2317%

B 股 24,927,063 39.9149% 36,868,559 59.0364% 654,948 1.0487%

H 股 12,063,128 100.0000% - 0.0000% - 0.0000%

股股东东性性

质质

赞赞成成 反反对对 弃弃权权

股股数数 占占比比 股股数数 占占比比 股股数数 占占比比

合计 503,145,911 91.6265% 45,415,083 8.2704% 565,900 0.1031%

A 股、B
股 中 小

投资者
35,301,464 43.4306% 45,415,083 55.8732% 565,900 0.6962%

A 股 467,544,720 98.5107% 6,525,976 1.3750% 542,500 0.1143%

B 股 23,538,063 37.6907% 38,889,107 62.2718% 23,400 0.0375%

H 股 12,063,128 100.0000% - 0.0000% - 0.0000%

股股东东性性 赞赞成成 反反对对 弃弃权权

法律意见书

- 11 -

9.00《关于开展应收账款保理业务的议案》

10.00《关于开展设备融资业务的议案》

质质
股股数数 占占比比 股股数数 占占比比 股股数数 占占比比

合计 480,978,777 87.0516% 70,587,923 12.7756% 954,851 0.1728%

A 股、B
股 中 小

投资者
17,945,301 22.0777% 62,382,295 76.7476% 954,851 1.1747%

A 股 474,020,077 99.1658% 3,664,473 0.7666% 323,303 0.0676%

B 股 3,101,200 4.9658% 58,717,822 94.0229% 631,548 1.0113%

H 股 3,857,500 31.9776% 8,205,628 68.0224% - 0.0000%

股股东东性性

质质

赞赞成成 反反对对 弃弃权权

股股数数 占占比比 股股数数 占占比比 股股数数 占占比比

合计 480,666,977 86.9952% 70,499,532 12.7596% 1,355,042 0.2452%

A 股、B
股 中 小

投资者
17,633,501 21.6941% 62,293,904 76.6388% 1,355,042 1.6671%

A 股 473,708,277 99.1005% 3,696,273 0.7733% 603,303 0.1262%

B 股 3,101,200 4.9658% 58,597,631 93.8304% 751,739 1.2037%

H 股 3,857,500 31.9776% 8,205,628 68.0224% - 0.0000%

股股东东性性

质质

赞赞成成 反反对对 弃弃权权

股股数数 占占比比 股股数数 占占比比 股股数数 占占比比

合计 480,243,568 86.9185% 71,179,835 12.8827% 1,098,148 0.1988%

A 股、B
股 中 小

投资者
17,210,092 21.1732% 62,974,207 77.4758% 1,098,148 1.3510%

A 股 473,530,577 99.0633% 4,010,676 0.8390% 466,600 0.0976%

B 股 2,855,491 4.5724% 58,963,531 94.4163% 631,548 1.0113%

法律意见书

- 12 -

11.00《关于2025年度预计为子公司提供担保额度的议案》

本项议案为股东大会特别决议事项，已经出席本次股东大会的股东及股东代

理人所持表决权的三分之二以上同意通过。

12.00《关于发行新股一般性授权的议案》

本项议案为股东大会特别决议事项，已经出席本次股东大会的股东及股东代

理人所持表决权的三分之二以上同意通过。

13.00《关于终止建设黄冈晨鸣二期项目的议案》

H 股 3,857,500 31.9776% 8,205,628 68.0224% - 0.0000%

股股东东性性

质质

赞赞成成 反反对对 弃弃权权

股股数数 占占比比 股股数数 占占比比 股股数数 占占比比

合计 476,902,027 86.3137% 74,550,876 13.4928% 1,068,648 0.1934%

A 股、B
股 中 小

投资者
16,370,051 20.1397% 63,843,748 78.5456% 1,068,648 1.3147%

A 股 472,810,727 98.9128% 4,760,026 0.9958% 437,100 0.0914%

B 股 2,735,300 4.3799% 59,083,722 94.6088% 631,548 1.0113%

H 股 1,356,000 11.2409% 10,707,128 88.7591% - 0.0000%

股股东东性性

质质

赞赞成成 反反对对 弃弃权权

股股数数 占占比比 股股数数 占占比比 股股数数 占占比比

合计 538,991,736 97.5513% 12,249,367 2.2170% 1,280,448 0.2317%

A 股、B
股 中 小

投资者
74,815,242 92.0435% 5,186,757 6.3812% 1,280,448 1.5753%

A 股 473,089,478 98.9711% 4,269,475 0.8932% 648,900 0.1358%

B 股 60,901,740 97.5199% 917,282 1.4688% 631,548 1.0113%

H 股 5,000,518 41.4529% 7,062,610 58.5471% - 0.0000%

法律意见书

- 13 -

14.00《关于公司及控股子公司对外提供担保的议案》

本项议案为股东大会特别决议事项，已经出席本次股东大会的股东及股东代

理人所持表决权的三分之二以上同意通过。

15.00《关于黄冈晨鸣为黄冈科技提供担保的议案》

股股东东性性

质质

赞赞成成 反反对对 弃弃权权

股股数数 占占比比 股股数数 占占比比 股股数数 占占比比

合计 519,820,852 94.0816% 31,404,551 5.6839% 1,296,148 0.2346%

A 股、B
股 中 小

投资者
56,534,023 69.5526% 23,452,276 28.8528% 1,296,148 1.5946%

A 股 474,163,578 99.1958% 3,179,675 0.6652% 664,600 0.1390%

B 股 41,546,421 66.5269% 20,272,601 32.4618% 631,548 1.0113%

H 股 4,110,853 34.0778% 7,952,275 65.9222% - 0.0000%

股股东东性性

质质

赞赞成成 反反对对 弃弃权权

股股数数 占占比比 股股数数 占占比比 股股数数 占占比比

合计 478,147,681 86.5392% 73,263,422 13.2598% 1,110,448 0.2010%

A 股、B
股 中 小

投资者
17,362,352 21.3605% 62,809,647 77.2733% 1,110,448 1.3662%

A 股 472,063,778 98.7565% 5,465,175 1.1433% 478,900 0.1002%

B 股 4,474,550 7.1649% 57,344,472 91.8238% 631,548 1.0113%

H 股 1,609,353 13.3411% 10,453,775 86.6589% - 0.0000%

股股东东性性

质质

赞赞成成 反反对对 弃弃权权

股股数数 占占比比 股股数数 占占比比 股股数数 占占比比

合计 477,674,281 86.4535% 73,679,322 13.3351% 1,167,948 0.2114%

A 股、B
股 中 小

16,888,952 20.7781% 63,225,547 77.7850% 1,167,948 1.4369%

法律意见书

- 14 -

本项议案为股东大会特别决议事项，已经出席本次股东大会的股东及股东代

理人所持表决权的三分之二以上同意通过。

相关数据合计数与各分项数值之和不等于100%系由四舍五入造成。

综上，本所律师认为：本次股东大会的表决程序及表决票数符合法律、法规、

规范性文件及《公司章程》的规定，表决结果合法、有效。

四四、、  结结论论意意见见

综上，本所律师认为：公司本次股东大会的召集和召开程序符合《中华人民

共和国公司法》《中华人民共和国证券法》等相关法律法规、规范性文件及《公

司章程》的规定；出席本次股东大会的人员和召集人的资格合法有效；本次股东

大会的表决程序和表决结果合法有效。

本法律意见书正本一式叁（3）份，经本所律师签字并加盖本所公章后生效。

（以下无正文，为签章页）

投资者

A 股 471,590,378 98.6575% 5,881,075 1.2303% 536,400 0.1122%

B 股 4,474,550 7.1649% 57,344,472 91.8238% 631,548 1.0113%

H 股 1,609,353 13.3411% 10,453,775 86.6589% - 0.0000%

法律意见书